סיפור מעורר השראה
לשולחן השבת

לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שירה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו איזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

סוד ההשפעה היהודית

מר פרדי יחזקאל

נולדתי בשנחאי, סין, שם שימש סבי - יהודה אברהם - אחד ממנהיגי הקהילה הספרדית. בשנת תש"ח (1948), כשהייתי בן עשרים ואחת, עברתי להונג קונג, שם נשארתי עד שנת תשכ"ג (1963) לערך, ואז היגרתי ללונדון. שם התחתנתי והתגוררתי עד שעברתי למיאמי לפני כארבעים שנה.

בשנת תשכ"ב (1962), עוד בתקופה שחייתי במזרח הרחוק, הגעתי לניו יורק כדי להשתתף בשמחת בר-מצווה של קרוב משפחה. באירוע פגשתי כמה חסידי חב"ד צעירים, שאחד מהם - כך הסקתי בהמשך - כנראה דיווח לרבי על כך שיהודי מהונג קונג שוהה כעת בעיר. בשעתו התארחתי בברוקלין אצל ידידי בני פיישוף, שהתגורר בשנחאי במשך שנות המלחמה, ולפתע הגיעה הודעה שהרבי מליובאוויטש מעוניין להיפגש עימי.

בהמשך, ככל שנודע לי יותר על אודות הרבי ועל חב"ד, תהיתי לעצמי: כיצד זה הצליח הרבי להשפיע בצורה כל כך עמוקה ונרחבת על אנשים כה רבים? והתשובה מצויה במשל הזה. בסופו של דבר זה הכל נובע מהאדוות שהוא יצר, ומהאופן שבו הן הלכו והתפשטו על פני העולם כולו.

במשך שלושים שנה עסק מר פרדי יחזקאל באספקת מוצרי אלקטרוניקה לדרום אמריקה. הוא רואיין בביתו שבמיאמי בחודש אייר תשע"ח (2018).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשי"ג (1953) — בהתוועדות לציון יום השנה התשיעי להסתלקות אביו, רבי לוי יצחק שניאורסאהן זצ"ל, האריך הרבי בביאור מעלת עבודתו של אביו שהייתה מתוך מסירות נפש, וההוראה מכך עבורנו. במהלך ההתוועדות ביקש הרבי מהרב אהרן יעקב דיסקין, שהכיר את רבי לוי יצחק, שיספר על מסירות נפשו של בעל ההילולא. הרבי האזין לדברים בתשומת לב, ובכה רבות בשעה ששמע על הסבל הרב שהיה מנת חלקו של אביו. ¹ כ' במנחם אב

1 תורת מנחם, כרך ט, עמ' 115 הע' 69

בנוגע למנהגים שלהם, ובנוגע לתשתיות הקהילתיות שלהם - בתי הכנסת, בתי הספר, המקוואות וכדומה. אני זוכר שסיפרתי לרבי על השינויים שהתחוללו בשנחאי עם פרוץ המערכה באוקיינוס השקט בשנת תש"א (1941). עד אז, הייתה שנחאי בשליטה יפנית, והיא הייתה עיר משגשגת, עם קהילה יהודית גדולה ומבוססת שדאגה לאלפי הפליטים שנמלטו מפני הכיבוש הנאצי באירופה. אולם המלחמה שפרצה בזירה הפסיפית שיבשה את הכל. אחרי שהיא הסתיימה, נכנסו הסינים הקומוניסטים לשנחאי, וכל היהודים עזבו.

הוא כבר חזה בעיני רוחו את השינויים שיתרחשו בעולם, והוא בוודאי חשב לא רק כיצד לשמר כמה מהקהילות ההולכות ומתדלדלות באסיה, אלא כיצד לפתח ולהרחיב אותן.

כיום חיים אלפי יהודים בשנחאי. וחב"ד נוכחת שם - בשלושה מרכזים - כדי להעניק להם את כל הסיוע הדרוש. בהונג קונג יש כיום חמש קהילות מבוססות, עם חמישה בתי כנסת ושני בתי חב"ד - זאת בהשוואה למצב אז, בשנת תשכ"ב (1962), כאשר קשה היה לארגן מניין. בסך הכל יש כיום לחב"ד שלושה עשר מרכזים ברחבי סין!

הרבי השקיף אל העתיד, וחזה את התפקיד המרכזי

אף שהשתדלנו כמיטב יכולתנו לאמת כל פרט, תוכנם של הסיפורים משקף את דברי הרבי כפי שאלו חובנו בשעתו על ידי השומעים והשתמרו בזיכרונם.

MY ENCOUNTER
with the
REBBE

בסיוע חברי